
 
 

   
   

               ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PETRONÀ  
        C.F. 97035390794 – C.M. CZIC83600R – TEL. 0961933007 
                       Via Arenacchio - 88050 PETRONA’ (CZ) 
     Mail: czic83600r@istruzione.it   Pec: czic83600r@pec.istruzione.it  

          Sito Web: www.icpetrona.edu.it   Codice univoco: UFBFGV 
            Atti/ Albo 

Sito Web scuola 
 

PROT. N. 1037                                                                                                       Petronà,11.02.2022,  
 
OGGETTO: DETERMINA PER IL RECLUTAMENTO ESPERTO PROGETTISTA INTERNO E 
COLLAUDATORE INTERNO 
Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di 
riapertura dei termini della procedura a sportello prot. n. 43813 del 11/11/2021.  Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V– Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 
CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-CL-2022-26 
TITOLO PROGETTO: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  
CUP: J69J210121012240006 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/19 del 03/01/2022 del MI indirizzata all’Istituto Scolastico con la quale viene autorizzato 
il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica e impegno di spesa per un importo complessivo di € 56.186,01; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020;  

VISTA la delibera del consiglio d’Istituto n. 18 del 08/02/2022 di approvazione del  Programma Annuale per l’esercizio 

finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna;  

VISTE le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FESR; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio prot. 517 del 26/01/2022; 
 

mailto:czic83600r@istruzione.it
mailto:czic83600r@pec.istruzione.it
http://www.icpetrona.edu.it/


VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 – regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 del D. I. 28/08/2018 n. 129 relativo alle funzioni e poteri del Dirigente 
Scolastico nella attività negoziale; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici” ed in particolare l’art. 32 c. 2, il 
quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, con 
delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto - 
legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55; 

PRESO ATTO che il progetto CODICE: 13.1.1A-FESRPON-CL-2022-14 - TITOLO: Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici, prevede l’acquisto di beni strumentali; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale 
esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per attività di Progettazione e di Collaudo; 

 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il reclutamento, tra il personale interno, di un Progettista 
e di un Collaudatore per la realizzazione del Progetto in oggetto;  
 
Art. 3 L’importo massimo corrisposto per l’incarico di Progettista è di € 5.618,60 omnicomprensivo di oneri e 
contribute, per l’incarico di Collaudatore è di € 842,79 ; 
 
Art. 4 Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241 del 07/08/1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento il Prof.ssa Isabella MARCHIO, Dirigente Scolastico; 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli atti relativi allo sviluppo dei 
progetti  saranno tempestivamente pubblicati e visibili all’albo e visibili al sito web della scuola al seguente indirizzo: 
www.icpetrona.edu.it 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. ssa Isabella Marchio) 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto 
legislativo n. 39/1993 

IL D.S.G.A. 

ATTESTA 
che la presente determinazione sarà affissa all’albo informatico per quindici giorni; si appone il visto di      regolarità 
contabile. 

 
VISTO di regolarità contabile Attestante la copertura finanziaria. 

 
 

IL DIRETTORE SS.GG.AA. 
Messineo Raffaele Carmelo 

 
Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa 
ai sensi dell’ art. 3 comma 2 D.L.  

39/1993 
 

http://www.icpetrona.edu.it/

	Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura a sportello prot. n. 43813 del 11/11/2021.  Fondi Strutturali Europei – Programma Ope...
	CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-CL-2022-26
	Il DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	IL D.S.G.A.

